
   

 

Výroční zpráva za rok 2021 



   

 

Obsah 

1. Základní údaje o Dobré společnosti 
2. Charakteristika Dobré společnosti 
3. Činnost Dobré společnosti v roce 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



   

 
 

1. Základní údaje o Dobré společnosti 

 

Název:    Dobrá společnost, zapsaný spolek 

 

Adresa:   nám. T. G. Masaryka 194, Chotěboř, 583 01 

 

Právní forma:  Spolek 

 

IČ:   01850661 

 

Den vzniku:  1. července 2013 

 

Email:   dobraspolecnost@centrum.cz 

 

Webové stránky: www.dobraspolecnost.org 

Telefon:   +420 603 400 218 

Bankovní spojení: 2300448420/2010  

 

Předseda spolku: Ing. Tomáš Dostálek 



   

 

2. Charakteristika Dobré společnosti 

 

Dobrá společnost je spolek založený skupinou přátel z Chotěboře a okolí, který vznikl 1. července 2013. Jeho cílem je 

aktivně se podílet na kulturním a společenském dění, propojovat rozmanité lidi různého věku i zálib, ovlivňovat 

atmosféru města a také pracovat na smysluplném rozvíjení a oživení veřejného prostoru. V současné době má šest 

členů.  

 

Dobrá společnost organizuje pro veřejnost celou řadu kulturních a společenských akcí, z nichž některé se uskutečňují 

pravidelně: 

- promítání dokumentů z cyklu Promítej i ty! 

- diskuse nad vybranými knihami v rámci Čtenářských dílen 

- autorské čtení básníků při Adventním poetickém setkání 

- společensko-charitativní akce Dobropiknik  

- komunitní setkání s názvem Sousedská výměna 

- připomínka výročí úmrtí Václava Havla pod názvem Den Václava Havla 

Při organizaci těchto akcí spolupracujeme s jednotlivci či dalšími místními organizacemi (CEKUS, Základní umělecká škola 

Chotěboř, Gymnázium Chotěboř, Ekoklub Gymnázia Chotěboř, Chotěbořská skupina Amnesty International).  



   

3. Činnost Dobré společnosti v roce 2021 
 

I v roce 2021 byla naše činnost výrazně ovlivněna pandemií koronaviru, takže počet námi organizovaných akcí klesl na 

minimum. Všechny uskutečněné akce se konaly v našem komunitním centru Zastávka194 a v jeho blízkém okolí.  

 

Den Václava Havla 

Stejně jako v minulých letech jsme se připojili k celorepublikové akci, v rámci které si připomínáme výročí úmrtí Václava 

Havla. Zapálení svíček u Mariánského sloupu a ohrnutí nohavic již tradičně v Chotěboři patří k předvánočnímu období.  

 

Promítání dokumentů z cyklu Promítej i ty! 

 

V roce 2021 proběhla opět pouze jedna projekce dokumentu z cyklu Promítej i ty!, jenž zastřešuje organizace Člověk v 

tísni. Po filmu Hon za utopií jsme měli možnost diskutovat se Štěpánem Mairovským z iniciativy Sdílené domy.   

 

 

Hon za utopií, 5. 11. 2021 

 

         

 

 

 

 

 

 



   

Zažít Chotěboř jinak i se Sousedskou výměnou 

Po roční odmlce jsme se opět zapojili do celostátních sousedských slavností Zažít město jinak. A tentokráte byla její 

součástí i každoroční Sousedská výměna. Vrcholem byl (dekadentní) koncert Marcela Kříže (za doprovodu Libora Lorence) 

a ohňová show v podání divadla Chůdadlo.   

 

   

 

   

Zažít Chotěboř jinak, 18. 9. 2021 

 



   

 

Čtenářské dílny 

Po delší odmlce jsme se vrátili k pravidelným setkáním nad knihou v rámci Čtenářských dílen. Sešli jsme se čtyřikrát a 

diskutovali například o knihách Václava Havla, o románu Johna Steinbecka Na východ od ráje či o Markétě Lazarové od 

Vladislava Vančury. Setkání to byla vždy velmi inspirativní a uskutečňovala se v příjemném prostředí kavárny Café Kohout. 

 

 

Čtenářská dílna, 25. 6. 2021 a 15. 10. 2021 



   

Příloha č. 1 – Účetní závěrka za rok 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  










